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Udria Hiiejõe paisud

Täname pöördumise eest! Udria Hiiejõgi (ka Hiieoja, Udria oja) on ajalooline looduslik 

pühapaik, mida tuleb hallata ajaloolisi tavasid järgides. Igasugune majandustegevus ja 

looduskeskkonna tahtlik ümberkorraldamine seal ei ole lubatav. Samas on soovitav 

lammutada ja kõrvaldada sinna varem rajatud tehislikud rajatised ning heakorrastada 

nende asukoht. 

Paisude lammutamise kavatsus on üldiselt kooskõlas Rahvusvahelise Looduskaitseliidu 

(IUCN) looduslike pühapaikade haldamise suunistega ning otseselt suunisega 5.8: 

"Rüvetamine ja pühaduse taastamine: võtta kasutusele abinõud looduslike pühapaikade

tahtmatu või tahtliku rüvetamise vastu ning vajaduse korral toetada kahjustatud paikade 

ja nende pühaduse taastamist.” Kavatsus on üldiselt kooskõlas ka FSC säästva 

metsanduse standardi kõrgete kaitseväärtuste hoidmise ja taastamise põhimõtetega.

Eelnevast lähtudes on kavatsus lammutada Hiiejõel asuvad tehislikud paisud – igati 

tervitatav. Kiidame selle kavatsuse heaks. Et pühapaiga taastamisel oleksid kahjustused 

pühapaigale võimalikult väiksed, tuleb järgida vajalikke tingimusi.

Tööde teostamisel tuleb vältida pühapaiga looduskeskkonna kahjustamist, sh maapinna 

kahjustamist ja puude-põõsaste langetamist. Kui pühapaiga loodusliku seisundi 

taastamiseks tehtavate tööde teostamisel on keskkonna kahjustamine vältimatu, tuleb 

seda teha visiil ja ajal, mis kahjustaks keskkonda kõige vähem. Selleks tuleb valida 

tehnika ja töövõtted ning liikumis- ja tööala, mille keskkonnamõju on kõige väiksem. Tööd

tuleb teha ajal kui linnud ei pesitse, peale taimestiku vegetatsiooniperioodi ja külmunud 

maapinnaga. Juhul kui suurvee tõttu ei ole võimalik talvel paise lammutada ja 

ehitusjääke välja vedada, tuleb ettevalmistused selleks teha talvel ning lammutus- ja 
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veotööd esimesel sobival ajal. Tööde käigus tekkinud inimtegevuse jäljed tuleb esimesel 

võimalusel eemaldada ning taas ajal ja viisil, mis keskkonda kõige vähem kahjustab. 

Pühapaigas asuv looduslik materjal nagu pinnas, kivid ja puit jäetakse oma kohale. 

Küsimuste korral jagame hea meelega selgitusi ja aitame kaasa sobiva lahenduse 

leidmisele.
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